赤峰黄金   2019 年年度报告

158 / 250

项目 2018 年 12 月 31 日（变

更前）

重分类 重新计量 2019 年 1 月 1 日

（变更后）

重新计量：按公允价值重

新计量

  1,616,177.62

按新金融工具准则列示的

余额

   3,920,256.62

应收款项融资 ——

从应收票据转入  1,556,250.00

按新金融工具准则列示的

余额

   1,556,250.00

b、对公司财务报表的影响

项目 2018 年 12 月 31 日

（变更前）

重分类 重新计量 2019 年 1 月 1 日

（变更后）

摊余成本：

其他应收款 982,799,474.40

按新金融工具准则列示的余额   982,799,474.40

C、首次执行日，金融资产减值准备调节表

a、对合并报表的影响

计量类别 2018 年 12 月 31 日

（变更前）

重分类 重新计量 2019 年 1 月 1 日

（变更后）

摊余成本：

应收账款减值准备 1,840,437.18   1,840,437.18

其他应收款减值准备 16,078,553.05   16,078,553.05

b、对公司财务报表的影响

计量类别 2018年 12月 31日（变

更前）

重分类 重新计量 2019 年 1 月 1 日

（变更后）

摊余成本：

其他应收款减值准备 48,267.09   48,267.09

D、对 2019 年 1 月 1 日留存收益和其他综合收益的影响

项目 合并未分配利润 合并盈余公

积

合并其他综合收益

2018 年 12 月 31 日 1,161,615,517.68 38,283,057.94 -272,563,983.57

赤峰黄金   2019 年年度报告

159 / 250

项目 合并未分配利润 合并盈余公

积

合并其他综合收益

1、将可供出售金融资产重分类为其

他权益工具投资并重新计量
  1,616,177.62

2019 年 1 月 1 日 1,161,615,517.68 38,283,057.94 -270,947,805.95

E、对 2019 年 1 月 1 日的负债科目的影响

项目
2018 年 12 月 31 日

（变更前）
重分类 重新计量

2019 年 1 月 1 日（变

更后）

短期借款 158,890,200.00 3,750,806.92  162,641,006.92

其他应付款 160,173,192.14 -41,320,502.11  118,852,690.03

长期借款 69,200,000.00 87,653.91  69,287,653.91

应付债券 696,896,666.72 32,232,019.06  729,128,685.78

长期应付款 1,293,593,398.80 5,250,022.22  1,298,843,421.02

以公允价值计量且

其变动计入当期损

益的金融负债

287,161,400.00 -287,161,400.00

交易性金融负债  287,161,400.00  287,161,400.00

（2）财务报表格式变更

财政部于 2019 年 4 月发布了《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的

通知》（财会[2019]6 号），对一般企业财务报表格式作出了修订以及整合了财政部发

布的解读的相关规定，本集团已根据其要求按照一般企业财务报表格式（适用于已执

行新金融准则、新收入准则和新租赁准则的企业）编制财务报表。

本集团财务报表主要有如下重要变化：（1）将“应收票据及应收账款”行项目拆分

为“应收票据”行项目及“应收账款”行项目；将“应付票据及应付账款”行项目拆分为“应

付票据”行项目及“应付账款”行项目；（2）新增“应收款项融资”行项目；（3）列报于“其

他应收款”或“其他应付款”行项目的应收利息或应付利息，仅反映相关金融工具已到

期可收取或应支付，但于资产负债表日尚未收到或支付的利息；基于实际利率法计提

的金融工具的利息包含在相应金融工具的账面余额中；（4）明确“递延收益”行项目中

摊销期限只剩一年或不足一年的，或预计在一年内（含一年）进行摊销的部分，不得

归类为流动负债，仍在该项目中填列，不转入“一年内到期的非流动负债”行项目；（5）